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Päätoimittajan palsta
Heipähei!

Tervetuloa taloon uudet fuksit! Täällä puhelee vanhemmille jo tuttu tiedotusvastaava 
Pyykkönen, joka on tälläkin kertaa yhtä vähäsanainen. Keskityn mieluimmin taittamaan 
taitavien toimittajien juttuja, kuin löpisemään omiani.

Tämä lehti on ensimmäinen ns. pandemian jälkeisen ajan tuotos, jonka teemana on aina-
kin osittain fuksit. Muutakin kivaa löytyy tuttuun tapaan. Suosittelen lukemaan tätä lehteä 
fyysisenä, mielellään sakset kädessä. Nauttikaa nyt elämästä ja opiskeluajasta, kun siihen on 
jälleen mahtavat mahdollisuudet!

Terkuin,
- Kasperi, Tiedotusvastaava, Nakertajan päätoimittaja & Journalistitoimikunnan Puheenjohtaja

Tule Metsään kasvamaan  
oman alasi huippuosaajaksi! 

 
 

 
  

Meillä pääset tekemään merkityksellistä työtä tulevien sukupolvien 

hyväksi. Metsä on tiivis ja yhteen hitsautunut joukko innostuneita 

ammattilaisia, joilla on avainrooli ilmastonmuutosta torjuvassa työssä.

 

Meillä saat vastuuta, mutta yksin ei tarvitse selvitä. Takanasi on aina 

esimiehen ja työyhteisön tuki. Laadukas esimiestyö ja kannustava 

työilmapiiri tekevät Metsästä turvallisen ja innostavan työpaikan niin 

uraansa aloitteleville kuin kokeneemmille konkareille.

Etsimme jatkuvasti uusia osaajia ammattitaitoiseen joukkoomme. 

Lue, mitä Metsä voi sinulle tarjota ja tutustu avoimiin 

työpaikkoihimme osoitteessa: metsagroup.�.
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Hei vain kaikki kiltalaiset!

Näin se vain taas yksi kesä vierähti töiden parissa (tai lomaillen). Toivottavasti akkuja on kui-
tenkin ladattu sen verran, että taas jaksetaan puuhailla! Syksy pärähti käyntiin erittäin Wap-
puisissa tunnelmissa, ja kiirettä onkin pitänyt niin fukseilla kuin Teekkareillakin. Ja fukseille 
vielä kerran lämpimästi tervetuloa kiltaan.

Hämmästyttävää, miten ”normaalilta” alkusyksy onkin tuntunut jo niin pitkään vallinneesta 
koronasta huolimatta. Ei voi muuta kuin toivoa, että ollaan kaikki pysytty (ja pysytään) ter-
veenä. Loppusyksyksikin on luvassa pienempää ja isompaa tapahtumaa, joten toivotaan, että 
tilanne pysyy tällaisena ja kaikista tapahtumista päästään yhdessä nauttimaan. Kannustan 
myös täydestä sydämestäni osallistumaan reippaasti kaikkeen, niin pienemmille retkille kuin 
isommille excursioille(!!!!), kun näitä vihdoin taas järjestetään!

Ja muistetaan moikata aina kaikkia kiltahuoneella, siitä tulee jokaiselle hyvä mieli :-).

Sinnikkäästi syksyä eteenpäin kinkaten,
Veera Hiltunen
Puheenjohtaja

(Kuva Sofia T.)

Puheenjohtajan 
palsta:
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Hei yrkkiläinen!

AFRYllä et joudu pelkkiin tylsiin 
rutiinihommiin – meillä opiskelijat 
ratkaisevat asiakkaidemme todellisia 
ongelmia kokeneempien kollegoiden 
tukemana.

Tutustu vuoden mittaiseen AFRY Future 
Stars -urapolkuohjelmaan. Hakuaika 
tälle vuodelle on 
8.11.2021-31.1.2022.

Lue lisää: afry.fi
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Fuksi Ouluun – Oulu fuksiin

Moni lukijoista on muuttanut vasta Ouluun tai aloittanut ensimmäiset korkeakouluopinnot, joten 
kokosimme alle muutamia vinkkejä helpottamaan fuksisyksyä.

1. Opiskelijaravintolat
Linnanmaalta löytyvät Kastari, Foodoo, Mara, Napa, Cafe Hub ja Foobar ovat varmasti tulleet 
viime viikkojen aikana tutuiksi, mutta opiskelijaravintoloita löytyy myös Oulun keskustasta ja sen 
lähialueilta. Kontinkankaalla sijaitsevat ravintolat Medisiina sekä Alwari, Karjasillalla taas ravintola 
Preludi ja keskustan alueella toimivat ravintolat Kantakortteli sekä Pekuri. Etenkin etäopiskeluiden 
aikana osalle opiskelijoista on helpompaa hakea päivän lounas läheltä keskustaa. Yleensä ruokaa 
saa opiskelijahintaan myös kotipakettiin. Kaikkien opiskelijaravintoloiden ruokalistat löytyvät 
Tuudosta.

2. Opiskelija-alennukset
Opiskelija-alennuksen saa näyttämällä muovista tai digitaalista opiskelijakorttia. Digitaalinen kortti 
löytyy Tuudosta ja muovisen kortin sekä jäsentarran voi tilata Kide.appista ja noutaa Oulun yliopis-
ton ylioppilaskunnan (OYY) toimistolta. 

Paikkoja opiskelija-alennuksen hyödyntämiseen on monia. Kaikenkattavaa listaa on mahdoton 
tehdä, mutta alennusta voi saada vaikkapa matkustamisesta, pakohuonepeleistä, leffateattereis-
ta, teattereista, keilahalleista, kuntosaleista, kampaamoista/partureista, ravintoloista ja baareista. 
Opiskelija-alennusta kannattaakin opetella kysymään joka liikkeessä, koska siitä ei välttämättä 
tiedoteta erikseen. Esimerkki: ”Moi! Onko teillä opiskelijoille alennusta?” ”Ai on, kiva juttu! / Ai ei 
ole, voisiko sen ottaa kehitysideaksi?” Lisäksi opiskelijakorttiin liitettävällä Oulun Teekkariyhdis-
tyksen (OTY) Teekkaritarralla saa etuja liikkeistä kuten Pilailu-Puoti, 1bar tai Fonum. Lista kaikista 
kohteista löytyy OTY:n nettisivuilta.

Lisävinkki: Fyysiseen opiskelijakorttiin tai joukkoliikenteen Waltti-korttiin on helppo rekisteröidä 
rfid-tunniste nopeaa tulostimeen kirjautumista varten. Lisätietoa saa Oulun yliopiston internetsi-
vuilta.

3. Oulun korkeakoululiikunta OKKL
OKKL järjestää kaikentasoista liikuntaa edullisesti korkeakouluopiskelijoille. Sen tarjoamille ryh-
mäliikuntatunneille, kursseille sekä harjoitusvuoroille voi osallistua matalalla kynnyksellä. Useat 
näistä ovat kaikille sopivia, mutta valikoimassa on myös haastavampia liikuntavuoroja.

OKKL:n palveluita voi hyödyntää Sporttipassin avulla. Sen lisäksi että Sporttipassilla pääsee 
edullisesti harrastamaan OKKL:n oman liikuntatarjonnan lajeja, tekee OKKL yhteistyötä useiden 
toimijoiden kanssa. OKKL:n yhteistyökumppaneita ovat esimerkiksi Liikuntakeskus Hukka, Oulun 
hieroja-akatemia ja Oulun Kamppailuklubi. Lisätietoa liikuntatarjonnasta, yhteistyökumppaneista, 
hinnoista sekä ohjeet Sporttipassin hankintaan löytyvät osoitteesta www.oulunkorkeakoululiikunta.
fi.
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4. Oulu – Suomi -sanakirja
Paksusta Oulun murteesta on joskus vaikea ottaa selkoa, mutta 
alla on kerrottu muutamia piirteitä ja sanoja helpottamaan sen 
ymmärtämistä. Oulun seudun murre on sekamurre, jossa on 
piirteitä sekä länsi- että itämurteista, vaikka se lasketaankin 
länsimurteiden pohjoispohjalaiseen ryhmään. Siksi oululaisten 
puheessa voi usein kuulla eri murteiden sekoittumista. 

Yksi Oulun murteen tyypillisimmistä piirteistä on välivokaali, 
joka näkyy esimerkiksi seuraavissa sanoissa: kolome – kolme, 
kahavi – kahvi ja ulukona – ulkona. Murteesta huomaa myös 
monelle muullekin murteelle tyypillisen konsonanttien kah-
dentumisen eli yleisgeminaation: tekkee – tekee, tullee – tulee, 
kottiin – kotiin, tännään – tänään ja mussiikki – musiikki. 
Oululainen erikoispiirre on kuitenkin verbien yleisgeminaation 
imperfektimuoto: tekkiin – tein, lukkiin – luin, näkkiin – näin, 
kävviin – kävin. Piirre ei kuulu kuitenkaan vanhaan murtee-
seen vaan on ennemminkin muokkautunut yleisgeminaatiosta 
osaksi nyky-Oulua.

Oulussa myös vokaaliyhtymät -ea ja -eä vaihtuvat helposti 
muotoon -ia ja -iä: korkia – korkea ja pimiä – pimeä. Vokaali-
yhtymä -oa taas muotoutuu -ua: puurua – puuroa ja maitua – 
maitoa. Konsonanttiyhtymä -ts vaihtuu usein -tt: mettä – metsä 
ja kattoa – katsoa. Yhtymä -tk taas vaihtuu muotoon -kk: jokku 
– jotkut, alakko – alatko, voikko – voitko. Yksi olennaisimpia 
murteen piirteitä on inessiivin sijapääte -ssa/ssä, joka vaihtuu 
Oulun murteessa muotoon -sa/-sä: koulusa – koulussa ja misä 
– missä.

Muita perioululaisia ilmaisuja: polliisi – poliisi, majokänkky – 
majoneesipizza, pahki – päin jotakin/törmätä, patio – terassi, 
nää – sinä, holovata – valuttaa liikaa vettä, onnikka – linja-auto 
ja lähtä – lähteä.

5. PSOAS
PSOAS eli Pohjois-Suomen 
Opiskelija-asuntosäätiö tarjoaa 
monenkokoisia, opiskelijahintaisia 
asuntoja Oulun alueella. Asunto-
ja on saatavilla aina Rajakylästä 
Linnanmaan ja Meri-Toppilan 
kautta keskustaan ja Raksilaan 
asti. Tarjolla on niin soluja kuin 
yksiöitäkin sekä myös useamman 
huoneen perheasuntoja.

Vapaita asuntoja voi hakea suo-
raan hakulomakkeella, mutta 
mikäli mieleistä asuntoa ei ole 
saatavilla, voi PSOASin nettisi-
vujen kautta täyttää myös niin 
kutsutun Ohituskaista-lomakkeen. 
Lomakkeen avulla voi hakea juuri 
haluamansalaista asuntoa itselle 
sopivalta alueelta, ja asunnon va-
pautuessa jonossa ensimmäisenä 
oleva saa asuntotarjouksen. 

PSOASin lisäksi opiskelijahintaisia 
asuntoja tarjoaa muun muassa 
Otokylä ry.

6. Bussilla liikkuminen
Oulussa on hyvät bussiyhteydet ja bussilla pääsee kulkemaan pitkin kaupunkia hyvin myös öisin 
ja viikonloppuisin. Bussimatkan maksaminen hoituu kätevimmin hankkimalla itselleen Waltti-
kortin eli bussikortin, jonne voi ladata joko kausilipun (30/90 vrk) tai haluamansa määrän arvoa. 
Bussikortin voi hankkia netistä Waltti-kaupasta tai Oulu10-palvelupisteestä. Arvolipulla maksaessa 
saa matkan hieman kertaostoa huokeampaan hintaan ja välttää myöskin yölisän kello 23.00 – 4.30 
välillä.

Bussimatkan voi maksaa myös ostamalla kertalipun joko bussin kuljettajalta, Waltti Mobiilista tai 
Oulun Joukkoliikenteen puhelinsovelluksesta. Bussissa voi nykyään maksaa käteisen lisäksi myös 
pankkikortin lähimaksulla.
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Kuinka pohjustaa porvarillista post-opiskelu elämää -
Eli kuinka et elä yli varojesi opintojen aikana.

Allekirjoittaneen toimittajan ei tulisi myöskään jatkossa skipata toimittajiston kokouksia, jotta ei 
kävisi näin railakasta päällekkäisyyttä juttujen suhteen edellisen artikkelin kanssa. Onneksi päätoi-
mittaja oli hereillä ja päädyttiin versioimaan oma tuotokseni vain täydentämään edellistä verrattain 
oivallista listaa.

Moni on nyt uuden edessä aloittaessaan opinnot uudessa kaupungissa ja toisaalta monet ovat 
tehneet hyvän tilin kesätöissä, ja kenties miettivät pitäisikö tämä tili juoda pois, vai voisiko siitä 
osan laittaa johonkin muuhun. Mutta aloitetaan kulujen pienentämisestä ja edetään sitten tulojen 
kasvattamiseen, ja katsotaan mihin päädytään.

1. Asunto
Asuminen tulee todennäköisesti olemaan yksi suurimmista yksittäisistä kulueristä opintojen aikana 
ja sillä kuinka monta sataa euroa kämpästään maksaa, on kumulatiivinen vaikutus näiden noin 
viiden opiskeluvuoden aikana. Kannattaakin jo opintojen alussa löytää itselleen edullinen asunto 
kulujen pienentämiseksi. Luonnollisesti keskustassa sijaitseva kämppä yksityiseltä maksaa huomat-
tavasti enemmän kuin PSOASin asunto läheltä yliopistoa. Jos välttämättä tahtoo asua keskustassa, 
niin kannattaa varautua maksamaan parisataa enemmän kuussa kuin asumalla vaikka Linnanmaal-
la. Viidessä vuodessa tämä ero voi olla jopa 10 000€. Toki on mainittava, että asumistuki tasoittaa 
eron noin puoleen tästä. Lisäksi edullinen ja fresh PSOAS-asunto on helppo välivuokrata kesän ja 
vaihdon ajaksi eteenpäin, jolloin et joudu maksamaan tuplavuokraa tältä ajalta.

2. Kilpailutukset
Kaikilla on juoksevia pakollisia kuluja kuten vakuutukset, sähkösopimus ja puhelinliittymä. Goog- 
lesta löydät valmiita kilpailutussivustoja näille. Suosittelen, koska miksi maksaa liittymästä 25 €/kk, 
kun voit maksaa siitä 13,90 €/kk. Ja kun vaihdat mitä vain näistä sopimuksista, niin todennäköisesti 
saat vielä paremman vastatarjouksen ja pallottelemalla tarjoajien välillä voit saada vielä edullisem-
man diilin.

7. Killan omat tapahtumat
YRK järjestää yhdessä ja yksin monenlaisia tapahtumia. Vuosittain järjestetään muun muassa raksateemai-
set Raksasitsit sekä yhdessä Oulun tuotantotalousteekkareiden (OPTIEM) kanssa toteutettavat baaribileet 
Akateemiset Alkajaiset ja ValeWappu. Laulutaitojaan pääsee harjoittamaan Oulun yliopiston Prosessikillan 
(PROSE) ja OPTIEMin kanssa järjestettävässä viini- ja lauluillassa ja kehoaan liikuttamaan PYO-Kyykäs-
sä. Kesäisin opiskelijakavereita pääsee tapaamaan Oulun Tietoteekkareiden (OTiT) kanssa järjestettävillä 
Kesäpäivillä. Uusimpana tulokkaana killan tapahtumien joukkoon on liittymässä viime vuonna ensimmäistä 
kertaa Sähköinsinöörikillan (SIK) kanssa järjestetty PultsariAppro, joka toivottavasti vakiinnuttaa paikkansa.

Edellä mainittujen tapahtumien lisäksi kilta tarjoaa mahdollisuuden osallistua erilaisille excursioille eli 
opintomatkoille, joista vuotuisia ovat Fuksicursio, Suomen Rakentajateekkaripäiville suuntautuva SRT sekä 
kotimaan pitkä eli KMP. KMP:llä on usein ollut tapana ottaa osaa myös YTP:lle eli YmpäristöTeekkariPäiville, 
jotka muuten järjestetään tänä vuonna Oulussa!

Killan omien tapahtumien lisäksi Oulun opiskelijayhteisössä järjestetään monia poikkitieteellisiä tapahtumia, 
joten osallistukaa rohkeasti myös muiden kiltojen ja alojen menoihin. 
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3. Ruoka
Ulkona syöminen on kivaa, mutta kallista. Yliopistolounaat ovat poikkeus tähän, ja niitä kannat-
taakin hyödyntää aina kun mahdollista. Lisäksi taito laittaa hyvää ruokaa kotona on ennen kaikkea 
taloudellista, mutta myös tavattoman seksikästä. 

4. Auto(ttomuus)
Auto ei ole sijoitus. Auto on kuluerä. Auto ei ole sijoitus. Mikäli vain mitenkään on mahdollista, 
niin älä omista autoa. Se maksaa aivan huomaamatta satoja euroja vuodessa ja lisäksi sen arvo 
laskee jatkuvasti. On vakuutukset, katsastukset, parkkiruudun kk-maksut, huollot ja polttoaine. 
Oulussa onkin erinomaiset pyörätiet ja toimiva julkinen liikenne ainakin linnanmaan-keskusta vä-
lillä, joten suosittelen suosimaan näitä. Pyöräillessä saat myös sitä kuuluisaa liikuntaa. Itse jouduin 
hankkimaan auton kesäksi töiden takia, mutta syksyn tullen pääsin siitä onneksi eroon.

5. Bilettäminen
Opiskeluihin kuuluu myös olennaisesti opiskelijaelämä, joka voi toisinaan olla railakastakin. Itse 
olen ollut aktiivisesti mukana erilaisissa antoisissa pesteissä vuosien saatossa, ja hieman optimoi-
malla biletapojaan voi säästää paljon rahaa. Osa näistä on itsestäänselvyyksiä, mutta listataan 
kuitenkin. Ensinnäkin bileisiin kannattaa pyöräillä, pääset lähtemään milloin haluat ja ei tarvitse 
tilata taksia aamulla. Toiseksi, jos aiot nauttia alkoholia, niin se kannattaa painottaa etkoille, jotta 
voi baarissa keskittyä tanssimiseen ja ihmisten tapaamiseen. Juominenhan ei myöskään ole mi-
kään edellytys baarin menolle, ja selvinpäin säästää vielä enemmän rahaa. Viimeiseksi, sen sijaan 
että lähtee laskuhumalassa pizzeriaan porukalla, niin huomattavasti kestävämpiä ystävyyssuhteita 
muodostuu, kun menette kaverin kämpille ja alatte tekemään pizzaa taikinasta alkaen kello neljältä 
aamuyöstä. Yhdessä tekeminen sitoo ihmisiä yhteen ja tietenkin säästät jälleen sitä rahaa.

6. Opintolaina
Laina on pahasta ja sitä kuuluu välttää? Väärin. Jos mitään muuta ei jää tästä käteen, niin opin-
tolaina kannattaa aina nostaa. Lainan korot ovat häviävän pienet, joten halvempaa lainaa et tule 
ikinä saamaan. Ja mikäli valmistuu 6 vuoden sisään opintojen aloittamisesta, saa lainasta noin 30% 
anteeksi. Maksimissaan kuitenkin 6000€, mutta kukapa ei haluaisi tuollaista bonusta ajoissa valmis-
tumisesta? Ja vaikka jostain syystä opinnot venyisivät, niin opintolaina on siitä huolimatta halvin 
laina jonka tulet koskaan saamaan. Lainaa ei kuitenkaan kannata ainakaan kokonaisuudessa käyttää 
elämiseen, ellei ole aivan pakko, mutta tämä ei ole todennäköistä jos käy kesätöissä ja ymmärtää 
pitää muut kulut matalina. Seuraava ohje ei ole sijoitusneuvo: Laina kannattaa sijoittaa. Vähintää 
ASP-tilille, sillä sinne on kiva alkaa keräämään rahaa jo opintojen aikana, jotta voit sitten ostaa en-
simmäisen omistusasuntosi heti valmistumisen jälkeen ja näin nopeuttaa sijoitusasuntojesi määrän 
kasvua. Suorat osakesijoitukset lainalla voivat tuntua kuumottavilta, mutta allekirjoittanut harrastaa 
tätä vaihtelevalla menestyksellä. Vakaampi, ja vähemmän aikaa vievä vaihtoehto on matalakuluiset 
rahastot, eli käytännössä erilaiset indeksirahastot. Toki markkina on nyt kuuma ja hermostunut, 
joten kaikki saavat tehdä omat päätöksensä itse.
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7. Kesätyöt
Onneksi olkoon! Olet valinnut alan, jolla kesätöitä on melko hyvin tarjolla! Ja niitä saa aina, jos 
on valmis muuttamaan toiselle paikkakunnalle tai toiseen maahan. Näin ollen olet etuoikeutetussa 
asemassa tienaamaan niin paljon rahaa, että todennäköisesti joudut palauttamaan opintotukikuu-
kausia vuosittain. Vinkkejä työpaikoista kannattaa kysyä vanhemmilta opiskelijoilta ja he yleen-
sä mieluusti kertovat ja neuvovat, voit jopa saada puhelinnumeroita eri firmoihin. Kesätöillä on 
kuitenkin muita vielä lisätienestejä tärkeämpi aspekti, eli työkokemus ja kontaktit. Näiden avulla 
saat paljon helpommin vakituisen ja hyväpalkkaisen työsuhteen valmistumisen jälkeen, tai jopa jo 
opintojen aikana. 

8. Apurahat
Erilaisia apurahoja voi saada esimerkiksi vaihto-opiskelua varten, itse en näiden ansiosta joutunut 
maksamaan itse mitään vaihdosta Singaporessa. Apurahoja voi myös saada erilaisten opinnäytetöi-
den tekemiseen ja joihin muihin projekteihin. Kannattaa hakea, koska vaikka kaikki hakemukset 
olisivat huonoja, niin vähiten huono palkitaan silti.

9. Muut
Tee koulukeikkoja Oulukavereiden, Erätaukosäätiön ja Kielilähettiläiden kautta. Käy erilaisissa in-
foissa, yleensä jotain ruokaa on tarjolla ja voit jopa oppia jotain esiteltävästä aiheesta. Syö sesongin 
vihanneksia ja kasviksia. Kerää omat marjat ja sienet, ehkä jopa metsästä ja kalasta itse. Palauta pul-
loja. Osallistu innovaatiokilpailuihin, näistä saa usein vähintään opintopisteitä ja voittajat palkitaan 
rahallisesti. Ja tietenkin jos jaksat, niin osa-aikainen työskentely on myös mahdollista.

Ennen viimeistä ja tärkeintä kohtaa haluan muistuttaa, että niin kivaa ja taloudellisesti kannattavaa 
kuin tämä rahan kerääminen ja vaurastuminen onkin, niin älä tee sitä mielenterveytesi kustannuk-
sella. Jos terveytesi ja hyvinvointisi vaatii sen, että keskityt lähinnä opintoihin ja harrastuksiin, niin 
sitten se vaatii sen. Kuten Oulussa on tapana sanoa, popparit voi polttaa pohjaan niin pahasti, että 
kattilasta ei saa enää uudenveroista. Tämä pätee yhtälailla terveyteen.

10. Ihmiset
Tärkein anti opintojen aikana on kuitenkin tapaamasi ihmiset. Osasta tulee työkavereita, 
osasta kontakteja ja osasta ystäviä jotka auttavat kun elämä menee päin Reeniksen beto-
nilattiaa, kun kuljetusfirma tekee oharit ja sinulla on enää 10 tuntia aikaa muuttaa, kun 
kanakorissa on vielä 37 siipeä jäljellä ja on epäeettistä jättää ne syömättä, kun eroat pari-
suhteesta ja olet viikon asunnoton, kun oma älysi ei riitä ja jonkun pitää vääntää sähkö-
magnetismia rautalangasta ja kun koronapandemia iskee Singaporen vaihtosi aikana ja 
satut olemaan tuolloin reppureissaamassa Australiassa, etkä pääse rajoitusten takia enää 
palaamaan Singaporeen hakemaan omaisuuttasi ja jonkun muun on lennettävä matkalauk-
kujesi kanssa takaisin Suomeen. Suosittelen siis tutustumaan ympärilläsi oleviin ihmisiin, 
he voivat osoittautua korvaamattomiksi.

-Iisakki
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KotiMaan Pitkä -peli
Pelin tarkoituksena on maan- ja rautateitse etsiä ”Yksityistilaisuus” -kylttiä ja viedä se turvaan Ouluun.

Ennen pelin alkua jokaiselle pelaajalle jaetaan kaksi 6-packia. Laudan punaisille ympyröille laitetaan 
ainakin ”YKSITYISTILAISUUS” -kyltti, 2 6-packia, 1-2 krapulakeijua, 1-2 konttia, 1-2 Jaloviinaa* ja 1-2 
tyhjää pelimerkkiä ”nurja” puoli ylöspäin ja ne sekoitetaan hyvin, siten ettei kukaan tiedä missä mikin 
merkki sijaitsee. Muista punaisista ympyröistä poiketen Kajjjaaniin laitetaan pontikkamerkki kuvapuoli 
ylöspäin.

Maantie on valkoinen mustin pistein. Sillä kulkeminen on maksutonta. Pelinappulaa siir-retään niin monta mustaa pistettä eteenpäin kuin nopan silmäluku osoittaa.Rautatie on maanteiden yhteydessä kulkeva sininen viiva. Pelaajan on maksettava kah-den punaisen ympyrän välisestä junamatkasta yhden 6-packin ja siirrettävä pelikeilaansa noppaa heittämättä.
Saavuttaessa punaiseen ympyrään saa pelaaja saman pelivuoron aikana lunastaa tässä ympyrässä olevan pelimerkin yhdellä 6-packilla. Ellei pelaaja halua tai voi maksaa, hänen on odotettava siksi, kunnes hänen nopanheitolla onnistuu saada 4, 5, tai 6. Kun pelimerkki on maksettu sen saa kääntää.

Jos pelimerkki on:

• tyhjä – se pannaan vain pois

• Jaloviina* - Jos kukaan ei ole vielä löytänyt ”YKSITYISTILAISUUS” -kylttiä pelaaja saa siirtyä 

ilman nopanheittoa välittömästi johonkin yhden maantievälin päässä sijaitsevaan punaiseen 

ympyrään ja Jaloviina* pannaan pois. Jos joku on löytänyt ”YKSITYISTILAISUUS” -kyltin, 

on pelaajalla, joka on löytänyt Jaloviinan* mahdollisuus saada ”YKSITYISTILAISUUS” -kyltti 

itselleen, mikäli hänen onnistuu saapua samaan ruutuun kuin pelaaja, jolla ”YKSITYISTI-

LAISUUS” -kyltti on, jolloin toisen pelaajan on luovutettava ”YKSITYISTILAISUUS” -kyltti 

pelaajalle, jolla Jaloviina* on. Kyltin luovutuksen jälkeen Jaloviina* pannaan pois.

• Krapulakeiju – krapulakeiju hävittää kaikki pelaajan juomat ja jättää tilalle päänsäryn.

• Juomaa – pelaaja ottaa juomat itselleen. Kontti vastaa neljää 6-packia.

• ”YKSITYISTILAISUUS” -kyltti – pelaajan on vietävä se mahdollisimman nopeasti Ouluun.

Kiinnitä erityistä huomiota seuraaviin paikkakuntiin:
• Kajjjaani – Kajjjaanissa ei ole mitään. Paitsi ehkä pontikkaa. Ensimmäisenä Kajjjaaniin saapunut 

pelaaja saa itselleen pontikkaa ja heittää noppaa. Silmäluvuilla 2-6 pelaaja voi siirtyä mihin tahan-
sa haluamaansa kohtaan pelilautaa seuraavan vuoronsa alussa heittämättä noppaa. Silmäluvulla 1 
krapulakeiju tulee ja hävittää kaikki pelaajan juomat ja jättää tälle päänsäryn.

• Kemi-Tornio – Jos pelaaja lunastaa Kemi-Torniosta tyhjän pahvikiekon on hänen jäätävä Me-
ri-Lappiin yhden heittovuoron ajaksi.

• Turku – Jos pelaaja joutuu pysähtymään sinisen renkaan ympäröimään mustaan ympyrään, 
säikähtää hän ”TURKU 15” -kylttiä ja aiheuttaa väistöliikkeellään liikenneruuhkan. Pelaaja va-
pautuu ruuhkasta vasta kun on onnistunut heittämään 1, 2 tai 3. Pelaajan ollessa jumissa liikenne-
ruuhkassa ei kukaan muukaan pääse hänen ohitseen maanteitse.

• lappeen Ranta – Jos pelaaja löytää lappeen Rannoilta juomaa, hän saa sen kaksinkertaisena.
• Tampere – Jos pelaaja löytää Tampereelta Krapulakeijun, osallistuu hän Herwantapeliin, jolloin 

hän ei menetä juomiaan, mutta joutuu olemaan Tampereella jumissa kahden heittovuoron ajan.
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Pienryhmät 2021
Noniin katsellaanpas sitten millaisia fukseja meillä on kiltaan liittynyt herran vuonna 
2021. Fuksien määrä on tietojen mukaan hyvin todennäköisesti historiallisen suuri, 
sillä sekä ympäristötekniikan että rakennus- ja yhdyskuntatekniikan sisäänottoja on 
kasvatettu merkittävästi edellisistä vuosista. 

Kuvien kuvaamispaikkakin on tänä vuonna saanut huiman päivityksen, sillä harmaan 
yliopiston seinän sijasta pienryhmien takana komeilee vanha kunnon Ympäristöraken-
tajakillan vedettävä sauna!

Anniinan pienryhmä

Eedithin pienryhmä
16



Helmin pienryhmä

Hennan pienryhmä
Iidan pienryhmä
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Jennan pienryhmä

Matiaksen
pienryhmä

Pinjan pienryhmä
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Ja lisäksi seuraavat, joiden 
kuva uupuu:

Eeva-Kaarina Heikkilä
ympäristötekniikan DI-PRO

Aino Koivisto
Rakennustekniikan DI-PRO

Elvi Väliaho
Kv-PRO





Apua!! 
Keskustelen helsinkiläisen kanssa

Moni suomalainen on jossain vaiheessa käynyt pääkaupunkiseudun tienoilla tai tavannut 
jonkun, joka on kotoisin Suomen suurkaupungista. Vaikka helsinkiläiselle on ohimennen 
puheltu tai olisi kaverikin sieltä kotoisin, niin välttämättä Helsingin kulttuurin keskeiset 
menettelytavat eivät ole kaikille tuttuja. Siksi minä, Helsingin omaksi lähettilääksi julis-
tautunut, olen tullut kertomaan teille, minkälaisia me helsinkiläiset olemme ja antamaan 
vinkkejä siitä mitä kulttuuriimme kuuluu, jotta keskustelut olisivat mahdollisimman 
mukavia kaikille osapuolille.

Vinkki #1

Helsingissä asuvilla on hyvin vahva identiteetti, joka 
näyttäytyy useimmin ihmeellisillä sisäpiirivitseillä tai 
etenkin Helsingin slangin käytöllä. He, jotka pääkaupun-
kiseudun ulkopuolella asustaa voivat vain arvailla mitä 
tämä entismaailman mongerrus ja vitsit tarkoittavat. 
Sillä eivät nykykaupunkilaiset itsekään ymmärrä sanaa-
kaan. Yleisesti ottaen moni osaa yksittäisiä sanoja, jotkut 
virkkeitä, mutta 70-luvulla nuoruutta eläneet ovat ehkä 
viimeiset, jotka oikeasti taitavat stadin slangin. On siis 
parasta, kun tapaat helsinkiläisen, joka yrittää slangia 
taituroida, nauraa ja esittää täyttä tietämättömyyttä siitä 
mitä hän on huonosti kasatulla lauseella yrittänyt sinulle 
sanoa. Sillä tämä jos mikään vahvistaa helsinkiläiselle 
sen, että on kaupungista kotoisin.

Oulussa havaittu helsinkiläinen 
yksilö (2021, Luontokuvaaja 
Matias Sosunoff)

Kuitenkin jos sinua kiinnostaa oppia stadin slangia, jotta voisit helsinkiläisen jos-
kus nolata, niin tässä muutamia yleisiä stadin slangin sanoja suomennettuna.
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Vinkki #2

Riippumatta siitä, mihin kunnon stadilainen muuttaisi ei hän pysty 
millään luopumaan stadilaisista asenteestaan. Eli ole valmistautunut 
keskustellessa siihen, että helsinkiläinen pitää helsinkiläisiä palveluja 
itsestäänselvyytenä. Tämän lisäksi, kun hän tajuaa, ettei kaikkialla ole 
samoja asioita, kuin hänen kotonaan niin alkaa myös loputon mar-
matus siitä miksi kaupungissa x ei ole tätä, kun Helsingissä on viisi. 
Parasta näissä tilanteissa on, että sanot vain, voi voi ja jätät keskustelun 
siihen, sillä muuten saat kuulla tovin ennakkoluuloja puloillaan olevaa 
valitusta.

Vinkki #3

Tärkeintä kuitenkin, mitä helsinkiläisistä pitää 
tietää on se, että kaikesta tässä kertomuksessa 
mainituista ja lähinnä mainitsematta jääneistä 
asioista huolimatta, helsinkiläinen ei eroa muista 
suomalaisista juuri millään huomattavalla tavalla. 
Paitsi, että olemme vähän liian stadilaisia joskus! 

Historiallinen kuva:
Helsinkiläinen valittamassa keravalaiselle Espoosta. 
(2021)

21

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry



Mikäli asut Oulun kantakaupungin alueella, juot todennäköisesti suurimman osan ajasta 
Oulujoen vedestä valmistettua talousvettä. Tästä uutisesta ei kuitenkaan kannata vaipua 
epätoivoon. Vaihtoehtoja on olemassa. Nakertajan toimituksen kokoama iskuryhmä suun-
tasi puolestanne paremman veden äärelle.

Oulun kaupunki on aikoinaan katsonut parhaaksi päästää tavalliset kansalaiset käsiksi 
jalkojemme alla pulppuavaan elämän eliksiiriin. Yksityiset kuluttajat saavat hakea ilmaista 
juomavettä kahdeksasta pohjavesipostista, joista kuuden vesi on peräisin Hangaskankaan 
varannoista, yhden Kiimingistä ja yhden Haukiputaalta. Suuntasimme jokaiselle pisteelle ja 
arvostelimmme veden maun, alueen miljöön sekä henkemme uhalla kaikkein tärkeimmän 
kriteerin: veden tappavuuden. Mikäli palvelun toteuttaja, Oulun Vesi, on todella piilotellut 
tällaista pommia kaikki nämä vuodet, Nakertaja tuo sen vihdoin ja viimein päivänvaloon.

Oulun pohjaveden
myrkyllisyys 

Haukiputaantie (Haukiputaan vettä)
- Miljöö: Pysähtymispaikka, jossa meluisa autotie aivan 
vieressä. Rauhassa täällä ei ainakaan saa olla. Perinteistä 
peltomaisemaa, harvaa sekametsää. Tässä on joku bussin 
päätepysäkki. 1/5

- Lämpötila: Kaikkien pisteiden vesi oli aluksi hälyttävän 
lämmintä, joten sen on hyvä antaa valua hetken. Joillain 
pisteillä mittasimme lämpötilaksi alussa jopa 30 °C. Tällä 
pisteellä tulos oli lopulta 12,5 °C.

- Maku: ”Kevyt suutuntuma, kivinen sivumaku, vähän 
tämmönen hiekkanen, ei sattumia, tuntuu sileältä suussa, 
elegantti eli ei maistu kossu, paljastui hapan tai kitkerä 
ulottuvuus.” 3/5
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Kurkelanranta
- Miljöö: Kaunis jokimaisema, parkkipaikka, jopa 
istumismahdollisuus esimerkiksi kivellä, tällä kertaa 
sattui palomiesten vesipelastusharjoitus paikalle, 
mistä plussaa. 5/5

- Varoitus: Älä käännä hanaa kiinni liian tiukkaan.

- Lämpötila: 10,5 °C

- Maku: ”Haisee vedeltä, selvästi raikkaampaa ehkä 
jopa makeaa, terävä ja pehmeä kuin porkkana, hap-
pamampi, ei maistu hiekka eikä kossu, samettinen 
suutuntuma.” 3,5/5

Professorintie
- Miljöö: Löytäminen työmaiden takia työmaa. Piste on 
koristettu paikallisella taiteella, maisema suuri park-
kipaikka ja ruohokenttää, rakennuksia, koivuja. Ihan 
perus työmatkamaisema. Kuitenkin pyörätien varrella! 
Möykkyinen maasto eli tule jalan, pyörällä tai maasto-
ajoneuvolla. 2,5/5

- Idea: Wesibussin pitäisi pysähtyä näille vesiposteille.

- Lämpötila: 11 °C

- Maku: ”Seitinohut, kevyt, makeahko, elegantti, ei lain-
kaan hapanta, neutraali. Välitön tunnelma.” 4/5

Välissä ollut huoltoasema Teboil Kaukovainio ei 

yhtään hullumpi (oispa maksettu mainos).
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Knuutilankangas
- Miljöö: Tie ja risteys ovat aivan vieressä tälläkin 
pisteellä, mutta sen vastakkaisella puolella idyllistä 
havumetsää. Paikalle pääsee helposti pyörällä. Erikoi-
suutena kolme toinen toistaan komeampaa kivenlohka-
retta, jotka nostavat pistemäärää. Tosin yli 25-vuotiaat 
vanhukset varokaa polvienne kanssa, jos aiotte nauttia 
näistä täysin rinnoin. 3/5

- Lämpötila: 10,5°

- Huomio: Yllättävä virtausnopeus hanoissa (ei Vietna-
min pääkaupungissa), säikäytti jopa.

- Maku: ”Heti ensireaktiona: ei ole hyvää. Karvas, vai-
keampi saada kurkusta alas muihin verrattuna, mais-
tuispa kossu (ei maistu), maku varsin huono, nahkai-
nen, ehkä joku metallinen sivumaku.” 1/5

Haarankankaantie
- Miljöö: Kasvillisuuden ympäröimä sora-aukea rauhalli-
sella lähiöalueella.  Paikalta lähtee mystinen mutta varmasti 
kätevä polku. Viereen pääsee bussilla ja tietysti pyörällä. 
Hyvin rauhallinen paikka muihin verrattuna. 4,5/5

- Lämpötila: 11 °C

- Maku: ”Paras haju, maultaan samettinen, kuiva, hiljainen, 
jotenkin hedelmäinen, kuin hedelmä ilman makua.” 5/5

Vesijaontie
- Miljöö: Toinen rauhallinen alue, tällä kertaa 
asvaltoitu aukea. Erikoisuutena vesipostin 
ympärillä olevat istutukset. Kuitenkin autotie 
vieressä. Alue on paljas ja edessä aukeaa perin-
teinen peltomaisema. Valoisa, haisee viemäri. 
3,5/5

- Lämpötila: 11,5°

- Maku: ”Haisee vähän leikkipaikalle. Väritön, 
pehmeä, viljainen.” 4/5
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Juuruksentie
- Miljöö: Oikein tarkkaan katsoessa voi havaita kau-
niin järvimaiseman. Järvi näyttää peltikatolta. Kaunis 
miljöö metsän keskellä, hyvä tuoksu, erittäin rauhal-
lista. Valtatie kuuluu etäisesti. Piilottaisin ruumiin. 
5/5

- Lämpötila: 13,5°

- Maku: ”Järvinen (ei se henkilö), lihaisa, umaminen, 
paljas, housuton, kerrokseton. Yksi kerros: joko sieni 
tai lihaisa.” 2,5/5

Vesalanmäentie (Kiimingin vettä)
- Miljöö: Olemme jälleen tien vieressä lehtipui-
den keskellä. Hiljainen asuinalue. Matkalla tänne 
näimme kaunista peltomaisemaa, lupaavaa, mutta 
itse vesipisteen ympäristö onnistui Oulun tyyliin 
pettämään. Ympärillä tehdään tietöitä, mikä tällä 
hetkellä vaikuttaa negatiivisesti alueen kauneu-
teen. Alue on kaikista pienin joten ei kannata 
viipyä kauaa hörppimässä muiden tiellä. 1,5/5

- Lämpötila: 11,5°

- Maku: ”Ei niin hyvää kuin toivoin. Vesi on jopa 
vähän sameaa mahdollisesti ilmakuplien vuoksi. 
Ilmava, mainen, pyöreä, multava, maistuu huonol-
la tavalla pohjavedeltä.” 1,5/5

Jälkisanat:
Kukaan toimittajistamme ei tähän mennessä ole kuollut 
juotuaan Oulun (tai Kiimingin tai Haukiputaan) pohjavettä. 
Kyllä näitä kaikkia mieluummin juo kuin että hanasta ottaa.
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Vunuhut
Niin se vaan pärähti uusi syksy taas käyntiin ja kesätöistäkin selvittiin jälleen kerran. Uu-
det fuksit ovat saapuneet, ja menneestä maailmantilanteesta johtuen nykyisiä kakkosvuo-
den opiskelijoita on päässyt aiemmin näkemään harmittavan vähän, joten uusia kasvoja 
on nyt kiltahuoneella ja tapahtumissa ennätysmäärä. Täytyy siis alkaa tutustumaan näihin 
uusiin kiltalaisiin, mitä on kiitettävän paljon päässyt tekemäänkin. Onneksi meillä oli 
viime vuonna tapahtumia edes striimien muodossa, mutta täytyy sanoa että esimerkiksi 
SyysWapun Talohulinoissa tuli juteltua paljon enemmän eri ihmisten kanssa kuin kaikissa 
menneen vuoden striimeissä yhteensä. Jokainen viime vuodesta selvinnyt voi nyt taputtaa 
itseään olalle. Nautitaan nyt täysin rinnoin siitä, että päästään kohtaamaan taas yliopistol-
la, kiltahuoneella ja tapahtumissa. Lainaan tähän suosikkiohjelmaani Love Islandia, jossa 
sanottiin jotenkin näin: ”Nyt on aika ottaa se käsijarru pois päältä ja mennään oikeasti 
täysiä”. Ohjelmassa tällä viitattiin ihmissuhteissa jarruttelun lopettamiseen, minä taas kan-
nustan nyt menemään täysiä mukaan kaikkeen siihen, mihin meillä taas pitkästä aikaa on 
mahdollisuus. 

Loppuun tädin vinkit:

Menkää ja osallistukaa kaikkeen, olkaa 
avoimia uusille ihmisille. Näiden vuosien 
kokemuksella voin sanoa, että kilta on täyn-
nä huipputyyppejä ja sieltä löytää kavereita! 
Älkää ressatko opinnoista liikaa ja siitä, että 
teette kaiken samaan tahtiin kuin muutkin. 
Jos ei jaksa, niin ei oo pakko jaksaa. Kaikki 
kurssit ehtii suorittamaan ennen valmistu-
mista (allekirjoittanut on suorittanut kaikki 
kurssit, eikä ole siltikään vielä valmistu-
nut, eli ei tullu ees kiire). Jos ei ole sattunut 
onnistunut hankkimaan kavereita vielä, niin 
ei hätää – ehdit tehdä sen vielä, olit sitten 
fuksi, viime vuoden fuksi, tai millä hyvänsä 
vuosikurssilla. Kannustuksena voin kertoa, 
että itse olen näin kymmenentenäkin vuonna 
onnistunut saamaan uusia kavereita, vaikka 
lukuvuosi onkin vasta aluillaan. Tämä ta-
pahtui, kun noudatin seuraavaa ohjetta (joka 
voisi tästä eteenpäin korvata viime vuonna 
toistetun rimpsun ”jos ette jaksa, niin koitta-
kaa vaan jaksaa”):

”Jos ette jaksa mennä bileisiin, niin koittakaa 
vaan jaksaa”.
    <3 : Sonja

Koska olemme saaneet jälleen uusia kiltalaisia, 
tarkoittaa se että myös Nakertaja on saanut uusia 
lukijoita. Voisi olla siis paikallaan kertoa vähän täs-
täkin palstasta, että mikä ihmeen Vunuhut? Alun 
perin tätä palstaa kirjoittivat Roope ja Sonja, ja 
tarkoituksena oli kai muistella vähän sitä, että min-
kälaista meno killassa oli joskus ennen. Me ollaan 
siis akateemisesti aika vanhoja opiskelijoita, mutta 
ollaan viihdytty killassa niin hyvin, ettei olla vielä-
kään valmistuttu. Roope tosin aloitti tänä syksynä 
fuksina Prosella, mutta empiiristen tutkimusteni 
mukaan näkyy viihtyvän edelleen meidänkin kil-
lassamme kuten aiemminkin. Sitä en muista, miksi 
jossakin vaiheessa Roope jäi pois tämän palstan 
kirjoittamisesta, mutta tulevissa numeroissa olisi 
tarkoitus palata taas yhdessä palstan alkuperäiseen 
tarkoitukseen. Siihen asti minä, eli Sonja kirjoitte-
len mitä mieleen tulee (tirsk). 
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Mitä mieltä fuksit olivat 

fuksisuunnistuksesta 2021?

”Minttuviina, hyvä seura ja menevä asen-
ne”

”Suunnistus oli ehkä paras fuksitapahtu-
ma, ainakin tähän mennessä!”

”Oli ihan hauska suunnistus ja valerastit 
oli ehkä mieleenpainuvin”

”Pidin suunnistuksesta ja koko päivä oli 
hauska. Mieleenpainuvinta oli kuitenkin 
ryhmämme ryhmähenki ja sen paranta-
minen.”

”Pyörän rengas meni rikki ja teloin jalkani 
limeskootterilla”

”Hyvin järjestetty tapahtuma”

”Parasta oli meijän ryhmä! Kaikilla oli 
hyvä fiilis ja oli mukana suunnittelemassa. 
Rastien tehtävät oli kivoja ja hauskoja, eikä 
etäisyydet rastien välillä ollut liian pitkiä. 
Jopa valerastit oli hauskoja!! Unohtu-
mattoman päivän kruunasi tietty hauskat 
jatkot!”

”Mukava tapahtuma. Valerastit oli haus-
koja!”

”Suunnistus oli todella mukava ja hauska! 
Mieleenpainuvinta oli pienryhmämme 
ryhmädynamiikka!”

”Koko päivän ryhmässä kulkeminen koetteli ja 
lisäsi hyvää ryhmähenkeä entisestään.”

”Kivaa ja eniten jäi mieleen ehkä feikkirastit, 
koska ne meni parhaiten ja niissä oli jotenki 
erilainen meininki hyvällä tavalla ;D”

”Se oli sujuva ja monipuolinen. Kaikki järjes-
täjät oli ihanan reippaita, paneutuneita teke-
miseen ja ties mitä pitää tehä. Parasta oli ku 
saatii 5,5/5 pisteitä ydestä paikasta”

”Oli kivaa, parasta oli olla kavereiden kanssa”

”Arkkareiden valepisteen säkkijuoksu”

”Paras tapahtuma tähän mennessä”

”Oli hauskaa!”

”Jatkot”

Suuret kiitokset kaikille rastien pitäjille (niin 
virallisten kuin valheellisten) ja suunnistuksen 
järjestäjille!

27

Oulun yliopiston Ympäristörakentajakilta ry




